
 

 

                                            Smlouva 
        o provedení koncertu 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
Smluvní strany: 
 
Pořadatel:  Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace 
sídlo pořadatele: U Divadla 50, 531 62 Pardubice 
zastoupená:  Mgr. Petrem Dohnalem, ředitelem 
IČO/DIČ:  00088358, DIČ CZ00088358 

Zapsané v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci  
Králové v oddílu Pr, vložce číslo 1014 

e-mail / telefon: vcd@vcd.cz / 602 117 814 / Lucie Kopecká 
Korespondeční adr.: U Divadla 50, 531 62 Pardubice  
(dále jako pořadatel) 
 
a 
 
Účinkující:   Tomáš Klus, s.r.o. 
sídlo účinkujícího:  Kubišova 919/19, Praha 8, PSČ 182 00 
zastoupená:   Janem Seidelem, jednatelem 
IČO/DIČ:   02128918 / CZ02128918 
Spisová :   C 215797 vedená u Městského soudu v Praze 
e-mail / telefon:  jan.seidel@tomasklus.cz / XXX XXX XXX 
Korespondeční adr.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jako produkce) 

 
         I. 
    Předmět smlouvy 
 

1. Produkce se zavazuje zabezpečit koncertní vystoupení „Tomáš Klus a Cílová 
skupina - Vánoční koncert 2023“ (dále jen interpret)“  

2. Vystoupení interpreta se uskuteční dne 10.12.2023 ve Východočeském divadle 
Pardubice v délce cca 120 minut se začátkem vystoupení v 19.00 hodin. 
 

Specifikace vystoupení: 
Místo vystoupení:     VČD 
Začátek vystoupení:     19:00 hodin 
Konec vystoupení:                                                  21:00 hodin (možná později) 
Zvuková zkouška bez diváků:    16:00 – 18:00 hodin 
Zpřístupnění místa vystoupení pro techniku: 13:00 hodin 
 
3. Pořadatel se zavazuje za hudební produkci uhradit produkci odměnu ve smyslu 

této smlouvy. 
4. Produkce se zavazuje zajistit vlastní pódiovou aparaturu. 

 
 

mailto:vcd@vcd.cz
mailto:jan.seidel@tomasklus.cz


 

 

5. Produkce poskytuje své plnění z této smlouvy na vlastní náklady a 
odpovědnost. 

 
       II. 

    Cena a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena bude tvořena fixní částkou a 
zahrnuje veškeré náklady, spojené s vystoupením, včetně ubytování a dopravy 
a autorskoprávních nároků OSA 

- Pevná odměna za vystoupení a uskutečnění plnění dle Čl. I., bodu 1. a 
2. této smlouvy je stanovena  na  280.000,- Kč včetně DPH (slovy: dvě 
stě osmdesát tisíc korun českých). 

2. Odměnu uvedenou v bodě 1. tohoto článku je pořadatel povinen zaplatit 
produkci na základě vystavené faktury po provedení představení. Datum 
splatnosti faktur bude minimálně 14 dnu od data doručení faktury pořadateli, na 
účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Odměna se považuje za uhrazenou v den 
připsání finančních prostředků na bankovní účet produkce. 

3. Tržby z prodeje vstupenek na výše uvedený koncert náleží pořadateli. 
4. Produkci náleží 8 KS volných vstupenek na předmětný koncert. 
5. Pořadatel dále uhradí OSA autorské honoráře, a to na základě samostatné 

smlouvy mezi pořadatelem a OSA. 
6. V případě, že bude produkce ke dni zdanitelného plnění zveřejněna podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, 
nebo uvede jiný účet, než je uveden v „Registru plátců DPH“ podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, souhlasí se zajištěním částky DPH 
přímo ve prospěch správce daně. 
 

      III. 
                                   Povinnosti smluvních stran 
 

1.Povinnosti pořadatele: 
- Pořadatel zajistí organizační a technické podmínky pro provedení 

koncertu vyjma osvětlení a ozvučení koncertu  
- Umožní parkování za účelem vyložení a naložení techniky, potřebné pro 

realizaci koncertu (vč. parkování během koncertu) 
- Zajistí zázemí pro 10 osob (šatny a catering, respektive jídlo a pití), org. 

a tech. podmínky pro zvukovou (technickou) zkoušku a pro vystoupení 
- Zajistí ubytování pro 10 osob - 6x 1 lůžko / 2x 2 lůžko 
- Pořadatel je oprávněn pořádat koncerty za podpory vlastních sponzorů. 

Na propagaci jakýchkoliv případných partnerů pořadatele je pořadatel 
oprávněn umístit jejich reklamu v místě konání koncertu s výjimkou 
pódia a bezprostředně přilehlých ploch pódia (v těchto prostorách 
Pořadatel není oprávněn umístit žádná reklamní loga, slogany ani jiné 
formy reklamy). Stejné právo náleží po vzájemné dohodě i Produkci. 
V případě užití log v grafice koncertu s fotografií interpreta Pořadatelem 
musí dojít k souhlasu Produkce formou e-mailu. 

- Pořadatel se zavazuje zajistit, aby nikdo z osob, přítomných na 
vystoupení, nepořizoval profesionální zvukový, obrazový nebo 
zvukově-obrazový záznam z vystoupení, nebo záznam jakéhokoli 
uměleckého výkonu, realizovaného v souvislosti s vystoupením, ani 



 

 

žádné obrazové snímky (profesionální fotografie), či zachycení 
projevů osobní povahy účinkujících vyjma akreditovaných novinářů 
(pouze pro zpravodajské účely) a pořadatele (pouze pro vlastní 
nekomerční a vnitřní potřeby), vždy však pouze po předchozím souhlasu 
produkce. 

- Prezentaci obvyklou při obdobných typech vystoupení, tj. v regionálním 
tisku, rádiích, aj. přes PR oddělení VČD Pardubice. 

- Pořadatel zajistí prostor pro prodej CD, triček a ostatního 
merchandisingu, tzn. stůl o min. rozměrech 1,5x2 metry, 4 židle ve foyer 
divadla a to bez nároku na provizi z prodeje 

- Pořadatel zajistí přípravu pódia podle technického plánku dodaného 
Produkcí 

- Pořadatel zajistí 4 osoby pro vykládání techniky při příjezdu technického 
a produkčního týmu v čase dle bodu 2. Čl. I a totéž po skončení koncertu. 

- Pořadatel se zavazuje produkci poskytnout min. 4 uzamykatelné šatny 
pro celkem 10 osob s minimálně jednou elektrickou zásuvkou 220 
v každé šatně. Tyto šatny musí být přístupné po celou dobu koncertu, 
stejně jako v době od 13.00 hod v den konání koncertu až do odjezdu 
automobilů s technikou, a to výlučně pro interpreta, produkci a jejich 
doprovod. Šatny musí obsahovat zrcadlo a umyvadlo s tekoucí vodou 
a musí být situovány v rámci možností v minimálním dosahu toalet. 

- Pořadatel zajistí prodej vstupenek na koncert ve stanovených cenách 
990, 890, 790 Kč dle kategorie míst 

▪ Pořadatel zajistí před příjezdem technického a produkčního týmu do 
šatny pro 10 osob: studené mísy (zeleninové saláty, sýry, uzeniny, olivy 
apod.), čerstvé pečivo (světlé i celozrnné), 20 x 0,5l minerální voda 
neperlivá, 15x káva, 6x perlivou vodu (1,5 l), 6x neperlivou vodu (1,5 l). 

 
2. Povinnosti produkce a interpreta: 

- Interpret se zavazuje provést koncert v dohodnutém termínu a délce  
v místě konání koncertu dle Čl. I. smlouvy 

- Interpret je povinen dbát na bezpečnost věcí, zejména hudebních 
nástrojů a ost. zařízení, které budou v souvislosti s koncertem přineseny 
do divadelních prostor pořadatele a bere na vědomí, že pořadatel 
nenese žádnou odpovědnost za případné škody na těchto věcech, 
pokud tyto nebudou způsobeny v souvislosti s činností pořadatele. 

- Interpret je povinen respektovat dodržování bezpečnostních a požárních 
předpisů, spojených s provozem divadelní budovy pořadatele a 
vyhrazených zařízení a předcházet tak případným úrazům a majetkovým 
škodám. 

- Interpret zajistí osvětlení a ozvučení koncertu  
- Dodat pořadateli dle dohody propagační materiály k vystoupení – promo 

fotografie 
- Dodat pořadateli dle dohody podklady pro propagaci vystoupení - plakát 

 
 

3. Kontaktní osoba za produkci: Jan Seidel, XXX XXX XXX 
4. Kontaktní osoba za pořadatele: Lucie Kopecká, mobil 602 117 814 

 
 



 

 

 
 

     IV. 
   Nekonání a odřeknutí vystoupení 
 
1. Zrušení představení z vyšší moci (nepředvídatelná, přírodní katastrofa, úřední 

zákaz atd.) dávají oběma stranám právo, po včasném, průkazném vyrozumění 
od smlouvy odstoupit, nebo změnit její podmínky, a to bez jakýchkoliv nároků 
na finanční úhradu škody. 

2. Odřekne-li pořadatel vystoupení (kromě důvodů, uvedených v odstavci 1.), je 
povinen uhradit produkci (Interpretovi) prokazatelné výlohy a škody, spojené 
s přípravou vystoupení 

3. Odřekne-li vystoupení (produkce) interpret (kromě důvodů, uvedených 
v odstavci 1.), je povinen uhradit pořadateli prokazatelné výlohy a škody, 
spojené s přípravou vystoupení. 

 
V. 

                                       Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými 
dodatky. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po jednom exempláři. 

3. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své 
podpisy. 

4. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 
smluv) a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění.  

 
 
 
V Pardubicích dne   22.9.2023                      V Praze dne 22.9.2023 
 
 
 
         
…………………………………   …………………………………………. 
           Pořadatel              Produkce 


